Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия г. Советский

(МБОУ гимназия г. Советский)

ПРИКАЗ

19 сентября 2022 г.                                                                                                                  № 655

Об участии в Региональном форуме по стратегическому планированию, развитию и

сопровождению формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

В соответствии с письмом АУ «Институт развития образования» от 01.09.2022 г. №

2458, на основании письма МКУ Центр МТиМО от  «19» сентября 2022 г. № 04-mto-исх-959,

с целью более эффективной реализации образовательных программ, организации обмена

опытом и обсуждении практических вопросов образовательной деятельности, повышения

квалификации педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учебной части обеспечить:

1.1. участие педагогов МБОУ гимназии г. Советский в работе Регионального форума

по стратегическому планированию, развитию и сопровождению формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 28 сентября 2022 года с 14.00 до 17.00 (время

местное) в режиме видеоконференцсвязи на платформе Zoom в соответствии с программой

работы секций:

 Современные подходы к формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся.

 Эффективные практики работы педагогов центра цифровой и гуманитарной направленности

«Точка роста» по развитию функциональной грамотности обучающихся.

 Реализация инновационных форм образовательной деятельности вариативных

образовательных практик, направленных на развитие предпосылок функциональной

грамотности у детей дошкольного возраста.

1.2. Предварительную регистрацию участников Регионального форума  до 17.00 ч. 26

сентября 2022 года на официальной странице мероприятия:

https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/forumy/1598-regionalnyj-forum-po-strategicheskomu-

planirovaniyu-razvitiyu-i-soprovozhdeniyu-formirovaniya-i-otsenki-funktsionalnoj-gramotnosti-

obuchayushchikhsya-obshcheobrazovatelnykh-organizatsij-khanty-mansijskogo-avtonomnogo-

okruga-yugry-28-sentyabrya-2022-goda/8485-registratsiya-uchastnikov-foruma

Ссылка на подключение будет размещена в программе Форума:

https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/forumy/1598-regionalnyj-forum-po-strategicheskomu-

planirovaniyu-razvitiyu-i-soprovozhdeniyu-formirovaniya-i-otsenki-funktsionalnoj-gramotnosti-

obuchayushchikhsya-obshcheobrazovatelnykh-organizatsij-khanty-mansijskogo-avtonomnogo-

okruga-yugry-28-sentyabrya-2022-goda/8491-programma-foruma#

https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/forumy/1598-regionalnyj-forum-po-strategicheskomu-planirovaniyu-razvitiyu-i-soprovozhdeniyu-formirovaniya-i-otsenki-funktsionalnoj-gramotnosti-obuchayushchikhsya-obshcheobrazovatelnykh-organizatsij-khanty-mansijskogo-avtonomnogo-okruga-yugry-28-sentyabrya-2022-goda/8485-registratsiya-uchastnikov-foruma
https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/forumy/1598-regionalnyj-forum-po-strategicheskomu-planirovaniyu-razvitiyu-i-soprovozhdeniyu-formirovaniya-i-otsenki-funktsionalnoj-gramotnosti-obuchayushchikhsya-obshcheobrazovatelnykh-organizatsij-khanty-mansijskogo-avtonomnogo-okruga-yugry-28-sentyabrya-2022-goda/8485-registratsiya-uchastnikov-foruma
https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/forumy/1598-regionalnyj-forum-po-strategicheskomu-planirovaniyu-razvitiyu-i-soprovozhdeniyu-formirovaniya-i-otsenki-funktsionalnoj-gramotnosti-obuchayushchikhsya-obshcheobrazovatelnykh-organizatsij-khanty-mansijskogo-avtonomnogo-okruga-yugry-28-sentyabrya-2022-goda/8485-registratsiya-uchastnikov-foruma
https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/forumy/1598-regionalnyj-forum-po-strategicheskomu-planirovaniyu-razvitiyu-i-soprovozhdeniyu-formirovaniya-i-otsenki-funktsionalnoj-gramotnosti-obuchayushchikhsya-obshcheobrazovatelnykh-organizatsij-khanty-mansijskogo-avtonomnogo-okruga-yugry-28-sentyabrya-2022-goda/8485-registratsiya-uchastnikov-foruma
https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/forumy/1598-regionalnyj-forum-po-strategicheskomu-planirovaniyu-razvitiyu-i-soprovozhdeniyu-formirovaniya-i-otsenki-funktsionalnoj-gramotnosti-obuchayushchikhsya-obshcheobrazovatelnykh-organizatsij-khanty-mansijskogo-avtonomnogo-okruga-yugry-28-sentyabrya-2022-goda/8491-programma-foruma
https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/forumy/1598-regionalnyj-forum-po-strategicheskomu-planirovaniyu-razvitiyu-i-soprovozhdeniyu-formirovaniya-i-otsenki-funktsionalnoj-gramotnosti-obuchayushchikhsya-obshcheobrazovatelnykh-organizatsij-khanty-mansijskogo-avtonomnogo-okruga-yugry-28-sentyabrya-2022-goda/8491-programma-foruma
https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/forumy/1598-regionalnyj-forum-po-strategicheskomu-planirovaniyu-razvitiyu-i-soprovozhdeniyu-formirovaniya-i-otsenki-funktsionalnoj-gramotnosti-obuchayushchikhsya-obshcheobrazovatelnykh-organizatsij-khanty-mansijskogo-avtonomnogo-okruga-yugry-28-sentyabrya-2022-goda/8491-programma-foruma
https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/forumy/1598-regionalnyj-forum-po-strategicheskomu-planirovaniyu-razvitiyu-i-soprovozhdeniyu-formirovaniya-i-otsenki-funktsionalnoj-gramotnosti-obuchayushchikhsya-obshcheobrazovatelnykh-organizatsij-khanty-mansijskogo-avtonomnogo-okruga-yugry-28-sentyabrya-2022-goda/8491-programma-foruma

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

УВР Лодягину И.В.

Директор гимназии                                       Е.А. Лукина

С приказом ознакомлены:

_________ И.В. Лодягина

		2022-09-19T08:16:36+0500
	Лукина Евгения Алдабергеновна